
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto dirigenziale 

 
 

Oggetto: affidamento diretto per il servizio di animazione e intrattenimento in occasione 
dell’evento istituzionale “Dove lavorano mamma e papà. Una giornata 
all’Università” programmato per il 6 settembre 2024 presso il comprensorio 
centrale di Piazzale Europa 1, Trieste 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 
Visto il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, d’ora in poi solo 

“Codice”; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice; 
 
Richiamato il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
Preso atto che, in data 28 marzo 2024, si è svolta la seduta del Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni (d’ora in avanti “CUG”) dell’Università degli Studi di 
Trieste, regolarmente convocato; 

 
Considerato che, in seno alla seduta medesima, è stato proposto di organizzare per 

l’anno corrente l’evento denominato “Una giornata all’Università: dove 
lavorano mamma e papà” già tenutosi nel 2023 e consistente in laboratori e 
visite guidate all’interno delle strutture del Campus Centrale;  

 
Tenuto che l’iniziativa, programmata per venerdì 6 settembre 2024, è rivolta, previa 

adesione, esclusivamente ai figli e alle figlie dei dipendenti dell’Ateneo, in 
minore età;  

 
Considerato che, nella precedente edizione, i membri del CUG, in quanto curatori 

dell’evento, si sono avvalsi del servizio di animazione, spettacolo e di supporto 
ai laboratori e che il suddetto servizio è stato affidato all’Associazione di 
promozione sociale CIAO CIAO di Trieste, come da d.d. rep. n. 505/2023; 

 
Tenuto conto che lo staff dell’Associazione di promozione sociale CIAO CIAO di Trieste 

si è prestato egregiamente nello svolgimento delle attività previste, in linea con 
lo spirito dell’iniziativa; 

 
Preso atto che, in vista della prossima edizione, il comitato organizzativo del CUG ha 

richiesto nuovamente la collaborazione del medesimo operatore economico, 
al fine di tenere un laboratorio di disegno dedicato principalmente ai bambini 
da 0 a 6 anni; 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 
Acquisito il preventivo dall’Associazione CIAO CIAO per un importo totale di € 800,00, 

registrato con prot. n. 117480 in data 11 luglio 2024: 

 

Nome Associazione    ASSOCIAZIONE CIAO CIAO 

Descrizione servizio Laboratorio disegno, intrattenimento 

Materiale    Materiale da disegno, tappeto, amplificatore  

Numero animatori  5 

Totale (€)   € 800,00 – operazione non soggetta ad IVA 

 
 
Tenuto conto che l’offerta di € 800,00 esente IVA è stata valutata conveniente e 

adeguata rispetto alla tipologia di servizio richiesta; 
 
Considerato che per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad € 5.000,00 è prorogato 

fino al 31 dicembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a 
disposizione da ANAC, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorrere a 
piattaforme di approvvigionamento digitali certificate; 

 
Posto che per gli affidamenti diretti fino ad € 5.000,00 è altresì prevista la non 

applicabilità del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice; 
 
Considerato che il CUG, nel corso della seduta del 26 giugno 2024, ha approvato lo 

stanziamento dei fondi necessari per la realizzazione dell’iniziativa e che la 
somma da corrispondere all’Associazione di Promozione Sociale CIAO CIAO 
sarà trasferita sul budget assegnato per il 2024 all’Unità di Staff Servizi 
Generali, confluendo quindi nelle risorse destinate al servizio di supporto 
eventi; 

 
Posto che, in base all’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023, nelle procedure di 

affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

 
Ritenuto necessario acquisire, in ogni caso, il DURC dell’Associazione di Promozione 

Sociale CIAO CIAO e verificare l’assenza di annotazioni sul casellario 
informatico ANAC;  

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) sarà la Dott.ssa Daniela Kert, afferente all’Unità di Staff Servizi 
Generali; 

 
DECRETA 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 
art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di animazione e supporto ai 

laboratori in occasione dell’evento “Dove lavorano mamma e papà. Una giornata 
all’Università” all’Associazione di Promozione Sociale CIAO CIAO con sede legale 

in Via dei Giuliani 4/1, in Trieste – C.F. 90108050320; 
 

art. 2 - di far gravare la spesa complessiva di € 800,00 esente IVA sulle risorse 
finanziarie assegnate per l’anno 2024 all’Unità di Staff Servizi Generali e disponibili 
sulla U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.19, AMM.STS.06.19 – Servizio di supporto 
eventi, A.S.10.800.070.900 – altri servizi vari; 

 
art. 3 - di incaricare quale RUP la Dott.ssa Daniela Kert dell’Unità di Staff Servizi 

Generali; 
 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 
36/2023; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
            f.to il Direttore dell’Area 

Ing. Francesca Petrovich 
 

 

 


		2024-08-20T09:54:40+0200
	IT
	Francesca Petrovich




